
69

2

Promat®-TOPCOAT 200

Technické údaje

Barva matně bílá a šedá (další barvy na vyžádání)

Hustota cca 1,4 kg/l (v mokrém stavu)

Spotřeba cca 150 ml/m² na tloušťku mokré vrstvy 150 μm  
(bez ztrát při nanášení)

Tloušťka vrstvy (mokrá) 150 μm až 200 μm 

Tloušťka vrstvy (suchá) 150 μm až 200 μm

Vytvrzení schnutím na vzduchu

Doba zachnutí při +20 °C 
a 50 % rel. vlhkosti

suchý na dotek: cca po 1 hodině, 
proschlý: po 2 až 6 hodinách  
(doba schnutí závisí na teplotě, vlhkosti vzduchu  
a vlastnostech povrchu)

Způsob dodání kovový kbelík o objemu 25 l (cca 35 kg)

Uskladnění skladovat v suchu, chránit před mrazem a horkem

Doba skladování cca 6 měsíců v původních neporušených obalech

Popis výrobku
Promat®-TOPCOAT 200 je jednosložkový akrylový polymer na vodní 
bázi určený k použití jako paropropustný krycí nátěr s vynikající  
přilnavostí.

Oblasti použití
Promat®-TOPCOAT 200 slouží jako krycí nátěr pro Promat FENDO-
LITE® MII a Cafco-FENDOLITE® TG.
Promat®-TOPCOAT 200 chrání proti průniku stříkající a tekoucí vody 
s obsahem soli, deště a vody ze sprinklerů a snižuje míru karbonizace 
produktů na bázi cementu.

Konstrukce Promat 740.

Zpracování
Podklad musí být suchý, bez prachu, mastnoty a oleje, nosný a bez 
rzi a plísně. Promat®-TOPCOAT 200 lze nanášet, pokud je teplota 
konstrukčního dílu a teplota okolí minimálně +5 °C a má tendenci 
stoupat. Maximální teploty mohou dosahovat +40 °C.
Promat®-TOPCOAT 200 se nesmí ředit. Před použitím dobře promí-
chejte.
Promat®-TOPCOAT 200 je možné nanášet válečkem s vlasem, štětkou 
nebo pomocí přístrojů pro bezvzduchové stříkání.
Nanášení se provádí ve dvou pracovních krocích, přičemž druhou 
vrstvu lze nanášet teprve tehdy, když je první vrstva suchá na dotek.
Doporučujeme vybrat pro první nátěr jinou barvu než pro druhý 
nátěr.

K dosažení tloušťky mokré vrstvy 150 μm je zapotřebí 150 ml/m² 
nátěru Promat®-TOPCOAT 200 (cca 6,7 m²/l), k dosažení tloušťky 
mokré vrstvy 200 μm je zapotřebí 200 ml/m² (cca 5 m²/l).
Skutečná tloušťka vrstvy nesmí být menší, než je uvedeno.
Ošetřené povrchy je třeba až do úplného zaschnutí chránit před 
deštěm, kroupami atd.

Zvláštní upozornění
Systémy stříkaných omítek Promat® a Cafco mohou nanášet pouze 
specialisté firmy Promat.
Další informace ohledně zpracování získáte na vyžádání od našeho 
oddělení aplikační techniky.

Aktualizace k 28. 4. 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

